
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

. CNPl nO 07.520.372/0001-98 ~1.2 ~ -- J-~~~~~~~~~-_:_~----------- ----_.-...._...._...._-_....._-------_._--_._---_._-----------~*--+--)!

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nO 2021.10.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umari /'
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98 N2 35 _.)...........-.- ---._--···---·-----..·-----------'~-j_-7
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.10.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
r'" atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por

intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de UmarilCE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 17 de
Novembro de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 27 de Outubro de 2021

Cicero AndersJ Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

T~(~~~_C~~~~_. ._. __ C~~~2~.~72~~~~~~9s__4 / J
/")'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.10.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Eletrônico N° 2021.10.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Novembro
de 2021 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa
Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, nos termos da
proposta n. 11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 27 de Outubro de 2021.

Cicero Ander/n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃ.O- Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 204, quinta-feira, 28 de lout~bro de 2021

Habilitação. O Edital estará á disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/ücttacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão de licitação
(endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N2 01, Russas/CE).

Russas-CE, 27 de Outubro de 2021.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.09.06.01

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São
Benedito/CE, torna publico para o conhecimento dos interessados, Que após análise das
Propostas de Preços da Tomada de Preços N2 2021.09.06.01, com fins de contratação dos
serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de reforma
do prédio público para funcionamento do Centro de Referência e Atendimento a Mulher,
localizado no Municfplo de São Benedito/ CE, obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada
Vencedora a Empresa: Agile Serviços e Transportes EIREU, CNPJ NIl 27.127.371/0001-95,
com o valor global de R$ 272.132,33 (duzentos e setenta e dois mil cento e trinta e dois
reais e trinta e três centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo
recursal conforme art. 109 da Lei n· 8.666/93, estando os autos à disposição dos
interessados para vista. Maiores informações na Sala da Comissão de licitação, localizada
na Rua Paulo Marques, ni 378 - Centro, São Benedito/CE.

São Benedito/CE, 27 de outubro de 2021.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LlCITAÇAO

PREGA0 ELETRÔNICO N' 073.2021 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N". 073.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Governo do
Município de São Gonçalo do Amarante - Ce. (Com cotas para ME/EPP). Inicio do
acolhimento das propostas de preços: 28/10/2021 às 17h30min. Data de abertura das
propostas de preços: 12/11/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbrnner.com.br: www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de Outubro de 2021.
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N. SE-TPD04/2021-01-SECD

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do Instrumento
Contratual n2 SE-TP004/2021-01-SECO, decorrente da Tomada de Preços N2 SE-
TP004/2021, que tem como objeto: Prestação de serviço de assessoria técnica em
infraestrutura educacional com vista a superar restrições e inconformidades técnicas
relacionadas das obras do município, pactuada com O Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, conforme dados constantes no 5IMEC. Contratada: QUOPA Serviços
de Assessoria e Acompanhamento de Serviços na Construção Elrell - ME, pelo valor global
de R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais). Assina pela Contratante: Sra.
Antônia lroneide Vidal Pinheiro Bezerra - Secretária; Assina pela Contratada: Sr. Marcos
Antônio Andrade Pontes. Data de Assinatura do Contrato: 26/10/2021. VigênCia: 12 (doze)
meses a partir da data de sua assinatura.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N' SE-CPOO1/2021-01SECD

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do Instrumento
Contratual n2 SE-CP001/2021-01SECD, decorrente da Concorrência Pública n2 SE-
CP001/2021 que tem como objeto a construção de espaço educativo urbano 12 salas de
aula, na sede do município. Empresa Contratada: Dinâmica Empreendimentos e Soluções
Eireti, pelo valor global de R$ 4.116.358,38 (quatro milhões cento e dezesseis mil, trezentos
e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos). Assina pela Contratante: Sra. Antônia
Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra - Secretária; Assina pela Contratada: Sr. Rafael de Sá Cruz.
Data de Assinatura do Contrato: 26/10/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N' SE-TPOO4/2021

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município, Antónia Ironeide
Vida I Pinheiro Bezerra torna público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação
referente à Tomada de Preços n2 SE-TP004/2021 que tem como objeto: Prestação de
serviço de assessoria técnica em infraestrutura educacional com vista a superar restrições
e inconformidades técnicas relacionadas das obras do municfpio, pactuada com o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNOE, conforme dados constantes no SIMEC.
Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa QUOPA Serviços de Assessoria e
Acompanhamento de Serviços na Construção Eireli - ME, pelo valor global de R$
117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais). Homologado e Adjudicado em
26/10/2021.

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAo

CONCORR~NCIA PÚBLICA N' SE-CPOO1/2021

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Municipio, Sra. Antônia

Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, torna púbftcc o Extrato do Termo de Homologação e

Adjudicação referente à Concorrência Pública n2 5E~CP001/2021 que tem como objeto

a construção de espaço educativo urbano 12 salas de aula, na sede do município. Fica

Homologado e Adjudicado em favor da empresa Dinâmica Empreendimentos e Soluções

Elreli, pelo valor global de R$ 4,116.358,38 (quatro milhões cento e dezesseis mil,

trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos). Homologado e Adjudicado,

em 25/10/2021.

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

EUt! documente PQd.~~ff venffUQo no ~Ildll:'rp.ço II:'IC'I'''''';(O
hup:IJ ••••wwJn llov.br/,Meflt!odadt'!.htrnt, pele código 05302011101800228

AVISO DE LICITAÇÃO t
PREGÃO ELETRÔNICO N' 174/2021 - SME (SRPI (BB N' 904460

Central de Licitações. Data de Abertura: 16/11/2021 às 09h , or~rio
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais. aquisições com lnstalacâc-de
equipamentos necessários à vigtláncie eletrônica das unidades de ensino da Rede Pública
Municipal de Sobral/CE, conforme especfftceçôes constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU N2 P170296/2021, Edital do Pregão Eletrônico N2 174/2021 -
SME (SRP) (BB N2 904460). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua vrrtatc de Medeiros, N2 1.250, 42 andar. Fone:
IS81 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 27 de Outubro de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 2021.10.27

O Município de Umari/CE, realizará certame ltcitatórlo na modalidade Pregão n"
2021.10.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte
Eeilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saude/FMS de Umari/CE,
nos termos da Proposta n" 11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde. Abertura: 17
de novembro de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 01 de
novembro de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sities
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gcv.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 27 de outubro de 2021.
ClCERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

RESULTADO DE HABILlTAÇAO

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o resultado
de habilitação da Tomada de Preço n' 02310S.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇAo DE SERViÇOS NA CONSTRUÇÕES DE PAVIMENTAÇAo EM PEDRA TOSCA
NO DISTRITO DE CAMPANARI O E ZONA RURAL DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Empresas habilitadas: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTDA
(14.218.683/0001-62); CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERViÇOS EIRELI
(00.611.86S/0001-28); SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12);
MANDACARU CONSTRUÇÔES & EMPREENDIMENTOS LTDA (27.583.854/0001-02): VIRGILlO
& JACYRA CONSTRUÇÔES LTDA (01.992.393/0001-20); CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (05.502.041/0001-08); CM. SERViÇOS E CONSTRUÇÕES lTDA
(02.110.202/0001-11); R. A CONSTRUTORA EIRELI (13.722.961/0001-66); J.C DE AGUIAR
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES 117.336.292/0001-30); APOLO SERViÇOS EIRELI (
13.766.379/0001-97): VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (09.042.893/0001-02):
EMPRESAS INABILITADA: MARIA TAINARA 00 NASCIMENTO GOMES 06011965385
(30.029.176/0001-37); CONSTRUTORA & SERViÇOS SOBRALENSE EIRELI I 39.336.452/0001-
84); L. ELIAS DE LIMA (34.017.407/0001-43); N LANDY BOTO PORTElA ( 23.347.561/0001-
67); FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 06800981354 ( 40.904.276/0001-19); O DOS REIS
BRANDÃO EIRELE ( 27.105.515/0001-02); JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERViÇOS
EIRELI (10.898.924/0001-001; D. SOUSA RIOS ME (35.752.089/0001-27): AGILlZA
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI ( 21.417.500/0001-10); DH CONSTRUÇÕES
SERViÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ( 16.581.786/0001-18); FRANSCICO AUSSON SUZA DO
NASCIMENTO 004B4664336 ( 28.487.732/0001-771; FJ DE MATOS NETO ( 20.160.697/0001-
75); ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (29.093.349/0001-05); RSM PESSOA EIRELI
(33.159.524/0001-89); MASTER SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (26.991.913/0001-00); c.
DO NASCIMENTO GOMES (23.658.718/0001-75); NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E
LOCAÇÕES EIREU (03.565.704/0001-08). Em conformidade com o disposto do art. 109,
inciso I, alínea "a", da lei n· 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 {cinco} dias utels, a contar
da publicação deste aviso, para as empresas que desejarem interpor recursos. Inexistindo
interposição de recursos a CPL procedera com a continuidade aos atos administrativos com
a abertura dos envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas em sessão
pública a ser realizada as 11:00 horas do dia 16 de novembro de 2021.

Uruoca-CE, 27 de outubro de 2021.
SONlA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Presidente da Cpl

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AP)ACÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS

Pregão Eletrônico n2 003/2021~FMS para registro de preços - Proc. n2 1478/2021 - Cód.
CidadES n' 2021.008E0500001.02.000S
Objeto: AQUISiÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS - SRP; 1) ARP N2 037/2021-FMS;
Contratada: Beirute Comércio e Serviços Ltda (CNPJ n!l 00.185.489/0001-131; Valor: R$
6.240,00; Assinatura: 20/10/2021; Vigência: de 20/10/21 até 20/10/22; 2) ARP N'
038/2021-FMS; Contratada: D&M Saúde Eireli (CNPJ n' 38.204.744/0001-09); Valor: R$
28.200,00; Assinatura: 20/10/2021; Vigência: de 20/10/21 até 20/10/22; 3) ARP N'
039/2021·FMS; Contratada: Gabriela Hubner Silvério . ME (CNPJ n2 12.642.623/0001·47);
Valor: R$ 7.600,00; Assinatura: 20/10/2021; Vigência: de 20/10/21 até 20/10/22; 41 ARP N'
040/2021-FMS; Contratada: Maxxi Vi)( Comércio Atacadista e Representação Ltda (CNPJ n2
41.977.198/0001-45); Valor: R$ 107.200,00: Assinatura: 20/10/2021; Vigência: de 20/10/21
até 20/10/22;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 49/2021

PROCEDIMENTO lICITATÓRIO PREGA0 ELETRÔNICO N'. 000049/2021
REFER~NCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00013139/2021

OBJETO: Aquisição de Recurso Didático (livro-cubo), pedagógico, lúdico,
inovador e tátil, objetivando potenclallrar, favorecer e aprimorar o processo de
aprendizagem, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme Termo de Referência anexo.

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Educação
Enivaldo Euzéblo dos Anjos, prefeito municipal de Barra de São Francisco-Eâ, no

uso de sua competência e tendo como prerrogati •••a os regramentos estatuídos pela Lei
Federal N2 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos llcftatôrtos tramitantes em sua Instâncla, com
fundamentos no teor do Art. 48, § 32, da Lei Federal N2 8,666/93;

Documento aSMn;KIn ÓI!il"lm~nle cO'lfol"u! MP,,; 1.JOO-J ee 1"/0812001.
que !n~tnUl a !nfraestl'\Jtur,) de Chavp.s PublllM Hra~i!elra . ICP·t!rao;ll

http://www.bbrnner.com.br:
http://www.tce.ce.gov.br;
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE. Extrato do 4" Termo Aditivo ao contrato da Concorrência Pública n"
CP2019/001 SEDUMA. CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. CONTRATADA: Construtora Impacto Comércio e
Serviços Eireli. Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil, para executar obras/serviços de pavimentação e pas~eior de ruas no:ç~tr.o
do município de Quixadá, conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Prazo' de \d1it8'cia~ I
prorrogar o prazo de vigência e o prazo de execução por 12 meses a partir de 27 de outubro de 2021. Assinatura: 22 de outubro de 2021. Signatát'iojiPedro
Teixeira Pequeno Neto - Secretário e Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli - Contratado. ~ ",'~ -j

*** *+oIc *** '7
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 11.008/2021 CP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de novembro de
2021 às 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro,
Aquiraz, CE, estará realizando Licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de serviços de pavimentação em pisos intertravados em diversas localidades de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-
Ce, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Rerratificação - Tomada de Preços N° 016.2021. A Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Paraipaba, considerando a necessidade de modificação parcial no conteúdo do Extrato de Publicação referente à Tomada de Preços
N° 016.2021, publicado no dia 27 de outubro de 2021, vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida a seguinte alteração:
Onde lê-se: a Sessão para abertura do envelope proposta de Preços se dará no dia 09 de novembro de 2021, leia-se: a Sessào para abertura do envelope
proposta de Preços se dará às 9:00h do dia 09 de novembro de 2021. Desta forma, fica retificado o Aviso, conforme acima e ratificadas as demais informações
nele contidas. 27 de outubro de 2021. Comissão de Licitação.

*** *** +**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 18 de Novembro de 2021, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços n" 26.10.01 /2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de gás oxigênio para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de Amontada/Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CP L, no horário de RhOOmin às 12hOOmin e no site do

~ Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE,
27 de Outubro de 2021. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - ~ecretário de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/
CARONA N° 007/2021-PC - cujo OBJETO é a Aquisição de filtros automotivos e lubrificantes para atender a demanda da frota de veículos do Município de
Tamboril-CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 017/2021 - PMI - SRP - Ata de Registro de Preços N" 2021.08.01.04. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria
de Educação de Ibiapina-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Diversas Secretarias de Tamboril-CE. FORNECEDORES REGISTRADOS:
COMERCIAL DE PETROLEO ALVORADA LTDA ínscrita no CNPJ sob o N° 08.411.909/0001-44. VALOR GLOBAL: R$ 196.041,25. Tudo na
forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 28 de Outubro de 2021.

7:J'~
I

*.* *** ***
'«stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão

!:~S n? 2021.10.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
MISTO I do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, nos termos da Proposta n?
"""""_ I 1423.095000/1210-0 I, do Ministério da Saúde. Abertura: 17 de novembro de 2021, a partir das 9hOOmin. Inícío de acolhimento das propostas: OI de
:;:;:.::- novembro de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
C'C128031 poderão ser obtídas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Um~ri/CE, 27 de outubro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. /"

*** *.* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°
2021.10.21.0ITP-A comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Novembro às 09h, estará Abrindo
processo na Modalidade Tomada de Preço - sob N° 2021.10.21.01 TP. Cujo Objeto é Contratação para execução dos serviços de reforma nas Unidades
Básicas de Saúde Inês Medeiros e João Acásio Vasques Landin no Município de General Sampaio/CE. Na sala de comissão de licitação, situada na
José Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio. Informações: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 27 de Outubro de 2021. Manoela
Alves Felíx - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° PI70296/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 174/2021 - SME (SRP) (BB NU 904460) - Central de Licitações, Data de Abertura: 16/1112021 às 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais aquisições com instalação, de equipamentos necessários à vigilância eletrônica das
unidades de ensino da Rede Pública Municipal de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÔES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-C E, 27
de Outubro de 2021. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. .

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural- SAAER de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
002/2021-PP. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural- SAAER de Jijoca de Jericoacoara, toma público que às 1O:OOhdo dia 12111/2021,
na Sala de Reuniões na Rua 06 de Março SIN, Centro, Jijoca de Jericoacoara/CE, receberá propostas para o Registro de Preços para eventual e futura
contratação de serviços de locação de veículos destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jerícoacoara, de acordo com
especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Jijoca de Jericoacoara, 27/10/2021. Janiele
Pessoa Silvestre - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de
Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 05.008/2021, cujo objeto é a contratação de serviços para execução do projeto de pavimentação em pedra tosca
no Município de Novo Oriente - Ce, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente, tendo como vencedora a
empresa: Nova Construções Incorporações e Locaçôes EIRELI, com valor de R$ 495.090,39 (quatrocentos e noventa e cinco mil, noventa reais e trinta e
nove centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no
Artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Novo Oriente, 27 de outubro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de
Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 05.009/2021, cujo objeto é a contratação de serviços para construção de coberta de quadra na Creche Vila Feliz
no Município de Novo Oriente - CE, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente - CE, tendo como Vencedora a
Empresa: CB Construção de Edifieios EIRELI, com valor dc R$ 310.392,22 (trezentos e dez mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). O
Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no Artigo 109, inciso
I, alínea "b" da Lei n" 8.666/93. Novo Oriente, 27 de outubro de 2021.

*** *** ***

http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs,
http://www.bllcompras.org.br.
mailto:pmgslicitacao@gmail.com.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	. CNPl nO 07.520.372/0001-98 ~ 1.2 ~ -- J 
	-~~~~~~~~~-_:_~----------- ----_.- .... _ .... _ .... _-_ ..... _-------_._--_._---_._-----------~*--+--)! 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	N2 35 _.) 
	........... -.- ---._--···---·----- .. ·- ----------'~-j_-7 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	T~(~~~_C~~~~_. ._. __ C~~~2~.~72~~~~~~9s__4 / J 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.10.27.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃ.O - Seção 3 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** +** 
	*** *** *** 
	7:J'~ 
	I *.* *** *** 
	*** *.* *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Images
	Image 1



